《购买资产协议书》及《购买资产补充协议》约定的全部生效条件均已得到满足，

具备实施的法定条件；

3、截至本法律意见书出具日，华海诚科已完成本次交易涉及的标的资产过

户手续、新增注册资本验资手续以及发行股份、可转换公司债券购买资产的新增

股份登记手续，符合相关法律、法规及规范性文件的规定，实施情况合法有效；

4、截至本法律意见书出具日，华海诚科已就本次交易相关事宜履行了信息

披露义务，符合相关法律、法规及规范性文件的规定。本次交易实施过程中，不

存在实际情况与此前信息披露存在重大差异的情形；

5、自华海诚科取得中国证监会关于本次交易的注册批复文件之日至本法律

意见书出具日，华海诚科董事及高级管理人员未发生变更；除标的公司不设董事

会，由韩江龙担任执行公司事务的董事外，自华海诚科取得中国证监会关于本次

交易的注册文件之日至本法律意见书出具日，标的公司未发生其他董事、监事及

高级管理人员变更；

6、截至本法律意见书出具日，本次交易实施过程中，上市公司不存在资金、

资产被实际控制人或其他关联人非经营性占用的情形，上市公司不存在为实际控

制人及其关联人提供担保的情形；

7、截至本法律意见书出具日，本次交易涉及的相关协议已生效，本次交易

各方正在按照上述协议的约定履行相关义务，未发生违反协议约定的情形；相关

承诺方均正常履行承诺，未发生违反本次交易中出具的相关承诺的情形；

8、在本次交易各方依法、依约履行相关协议及承诺的情形下，本次交易后

续事项的实施不存在实质性法律障碍。”

33

第四节 本次交易新增股份发行上市情况

公司本次发行股份购买资产向交易对方发行了 5,699,018股人民币普通股（A

股），新增股份发行上市情况如下：

一、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

（一）新增股份的证券简称：华海诚科

（二）新增股份的证券代码：688535

（三）新增股份的上市地点：上海证券交易所

二、新增股份上市时间

本次发行股份购买资产新增股份已于 2025年 11月 12 日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完成登记手续。

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日在上海证券交易所上市交易

（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日），限

售期自股份发行完成之日起开始计算。

三、新增股份的限售安排

关于新增股份的锁定安排具体情况参见“第一节 本次交易的基本情况”之

“二、本次交易的具体方案”之“（五）锁定期安排”。

34

第五节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2025年 10月 31日，公司前十大股东及其持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 韩江龙 11,241,799 13.93

2 连云港德裕丰投资合伙企业（有限合伙） 10,308,091 12.77

3 杨森茂 4,855,482 6.02

4 陶军 3,459,500 4.29

5 天水华天科技股份有限公司 3,257,576 4.04

6 成兴明 3,231,515 4.00

7 李启明 1,177,273 1.46

8 深圳哈勃科技投资合伙企业（有限合伙） 1,096,047 1.36

9 钱方方 1,075,000 1.33

10 香港中央结算有限公司 1,010,005 1.25

合计 40,712,288 50.45

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行新增股份完成股份登记后，上市公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 韩江龙 11,253,799 13.03

2 连云港德裕丰投资合伙企业（有限合

伙）
10,308,091 11.93

3 杨森茂 4,688,682 5.43

4 陶军 3,471,500 4.02

5 天水华天科技股份有限公司 3,257,576 3.77

6 成兴明 3,243,515 3.75

7 绍兴署辉贸易有限公司 2,577,748 2.98

8 上海衡所半导体材料有限公司 2,078,892 2.41

9 香港中央结算有限公司 1,362,112 1.58

35

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

10 李启明 1,177,273 1.36

合计 43,419,188 50.26

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次交易前，上市公司无控股股东，实际控制人为韩江龙、成兴明、陶军。

本次交易完成后，上市公司仍无控股股东，实际控制人仍为韩江龙、成兴明、陶

军，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次发行股份购买资产完成后，上市公司的股本结构变动情况如下：

股东名称

本次交易前 发行股份购买

资产新增

（股）

本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

无限售条件股 52,455,548 65.00 - 52,455,548 60.72

有限售条件股 28,240,905 35.00 5,699,018.00 33,939,923 39.28

合计 80,696,453 100.00 5,699,018.00 86,395,471 100.00

（二）本次交易对上市公司资产结构的影响

本次交易完成后，上市公司总资产和净资产将同时增加，有利于公司优化资

本结构，提高公司的风险抵御能力及盈利能力，也为公司后续发展提供有效的保

障。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司是专注于半导体芯片封装材料的研发及产业化的国家

级专精特新“小巨人”企业，主要产品为环氧塑封料和电子胶黏剂。公司已发展

成为我国规模较大、产品系列齐全、具备持续创新能力的环氧塑封料厂商，在半

导体芯片封装材料领域已构建了完整的研发生产体系并拥有完全自主知识产权。

标的公司衡所华威是一家从事半导体芯片封装材料研发、生产和销售的国家

36

级专精特新“小巨人”企业。衡所华威及其前身已深耕半导体芯片封装材料领域

四十余年，系国内首家量产环氧塑封料的厂商，后期融合了德国和韩国的技术，

拥有世界知名品牌“Hysol”，积累了一批全球知名的半导体客户，如安世半导

体（Nexperia）、日月新（ATX）、艾维克斯（AVX）、基美（KEMET）、意法

半导体（ST Microelectronics）、安森美（Onsemi）、德州仪器（TI）、威世（Vishay）

等国际半导体领先企业以及长电科技、通富微电、华天科技、华润微等国内半导

体封测龙头企业，同时打入英飞凌（Infenion）、力特（Littelfuse）、士兰微等